町田市広報課 TEL 042-724-4442

プレスリリース [2021年12月6日]

(計2枚)

## 令和3年度地域文化功労者表彰、東京都功労者表彰等受賞者 各受賞団体が受賞報告に来られます

町田市指定無形民俗文化財「三ツ目囃子」の保存会である三ツ目 囃子振興会が、地域文化功労者表彰を受賞しました。この受賞は、 永年にわたり三ツ目囃子の保存と継承に尽力し地域文化の振興に貢献したことを評価されたものです。



三ツ目囃子

また、町田市指定無形民俗文化財「金井の獅子舞」の保存会である金井の獅子舞保存会が、東京都功労者表彰(文化功労)を受賞しました。この受賞は、15年以上の活動期間で伝統的文化の保存技術の伝承、後継者の育成等に尽力し普及と振興への顕著な功労を評価されたものです。この度両保存会が受賞報告のため来庁されます。



金井の獅子舞

■日時:12月13日(月)午前10時30分~11時

■場所:市庁舎4階 市長公室

■訪問される方(予定):令和3年度地域文化功労者表彰

三ツ目囃子振興会会長・中島 清氏

三ツ目囃子振興会監査・嶋崎 幸一氏

令和3年度東京都功労者表彰(文化功労)

金井の獅子舞保存会会長・齋藤 光一氏

上記以外の出席者

町田市郷土芸能協会会長・高橋 倫正氏

## <地域文化功労者表彰について>

全国各地において、芸術文化の振興、文化財の保護等、地域文化の振興に功績のあった個人及び団体に対して、その功績をたたえ文部科学大臣が表彰するもの。

<東京都功労者表彰(文化功労)について>

東京都において文化財保護活動の振興に顕著な功績のあったものを東京都知事が表彰するもの。

## ■ 本件に関するお問い合わせ先

生涯学習部生涯学習総務課 課長 江波戸 TEL 042-724-2554